ipsum, non sapientiae, non pietatis laude quisquam au-
tistabat. Ab hoc Archiepiscopo Thadone statim pe-
tiere Monachi Ambrosiani, ut Oliuetum quod a Lotha-
rio Cæsare concessum ipsis, Episcopus quidam inuafis-
set, assereret Monasterio; simul ut intra fines Ecclesie
Sanctorum Vitalis, & Agricolæ ponerent ædem, que
D. Petro, & D. Paulo dicata, infirmorum ædes dicere-
tur. Insuper petiere, ut semitam, que ferebat in Mona-
sterium clauderent ex ipsius authoritate nouumq. tra-
mitem aperirent. Restituit Oliuetum, atq. fuit Apo-
stolorum honori, nec de novo tramite negare quicquā
est visum. Extant harum rerum litteræ scriptæ nomine
Thadonis ipsius, quas litteras ego cū legissem, magnopere
suspectas habui veritus nouitias Monachorum ar-
tes, atque mutua commenta post exortam de Basili-
cæ illius possessione litem, et gnarus huiusmodi monu-
menta vincendi cupidine, singi, vel adulterari, idque
Canonicos expostulare. Sanè stilus ipse diplomatis ar-
guere videtur adulterium, estq. dispar ei famæ, quam
accepimus de sapientia Thadonis, et ingenio. Barba-
ra ibi pleraq. & absurdæ non sine verborum transposi-
tione, quam venire à claustris, & olere triclinium di-
cas. An verò fuit etiam in Archiepiscopi scribis auli-
coque ministerio barbaries eadem æterno scilicet
principum dedecore, ut ipsorum consilia, & decre-
ta magna que etiam liberalitates peruersa latinita-
te consignentur, quam insimi postea homines ri-
dent; ipsi decorum & formulam appellant. Sed,
siue finixerint diploma litigatores, siue scriba compo-
suerit imperitus, siue etiam Archiepiscopus ipse di-

Ffff 2 Starit

clarit, nequaquam id inane negotium & ea litteraria cura momentum habuerit inter summas illius viri virtutes, quibus meruit, ut à Nicolao Pontifice Maximo sanctissimus appellaretur, atq. adeo, ut suprema illa potestas in Engeldrudæ causa grauissimœq. iudicio sequeretur ipsius authoritatem. Engeldruda Mattifredi

Comitis filia, Bossonis Principis vxor veterè magnarū domorū calamitate, moribus fuit impudicis, & libidinis in exhaustæ, ita vt neq. integrum muliebre decus in matriti penates attulerit, & postquam est deducta, tanto licentius ageret in illo mulierum scelere, quanto iam ex velamine Matrimonij promptius inuitamentum erat. Primis connubij diebus pertæsa legitimos viri congressus deligit adulteros sibi, qui forma, vel proteruitate placerent, statimq. de honestamentum intellexit fama fagax, & deformis Bossonis caput, cum ludibrio, vel misericordia, digito prætereuntium monstrabatur. Ac audiebat quidem ille susurros, attonitiq. familiarium vultus, & quacumq. incederet, indicantia nescio quid ora simplicem alioqui animum perstringebant; nondum tamen id quod erat suspicatur, accideratq. ipsi vulgatum illud, ut matrimonij sui labem yltimus omnium sciret. Noto multorum errore, putabat, cæteris quoq. vilem vxoris formam esse, perinde atq. sibi ex quotidiana copia citra curam & sollicitudinem foret. Demum nocturnæ iuuenum introductiones, crebra per diem colloquia, legationes, mulierculæ, serui, munera, vel missa, vel accepta, fastidium quoq. coniugalis thori, blanda in publicū vxor, priuatim irata, & silens, aliaq. porro indicia flagitium